МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28
ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ НИКОЛАЕВИЧА БОГДАНЧЕНКО
СТАНИЦЫ ВОЗНЕСЕНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                            ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

                                             П Р И К А З
от  28 февраля 2023 г.                                            №  180
                                                            ст. Вознесенская

Об организации работы профильного лагеря дневного пребывания на
базе  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко

ст.Вознесенской Лабинского района в период летней оздоровительной
кампании 2023 года

           На основании   приказа управления образования администрации
 муниципального образования Лабинский район   от 03.02.2023 года  №  130
«Об организации работы профильных  лагерей дневного пребывания на
базе   общеобразовательных организаций  Лабинского района  в период
летней оздоровительной  кампании 2023 года « п р и к а з ы в а ю:
         1. Организовать работу профильного лагеря дневного пребывания
«Дружба»  на базе МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст.
Вознесенской в период летней оздоровительной кампании  с 01 июня 2023г.
по 22 июня 2023г. для учащихся в возрасте от 7 до 10 лет включительно в
количестве 100 человек, 5 отрядов по 20 человек (списки прилагаются),
режим пребывания с 8ч 30 минут до 14ч 30 минут (режим прилагается), с
организацией 2х разового питания  (завтрак и обед)   в соответствии с
действующим законодательством ( ФЗ № 336 от 16.10.2019г, СанПиН
2.4.3648-20,   СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН
2.1.3678-20, СанПиН 2.1.3684-21).

2. Назначить начальником профильного лагеря дневного пребывания
«Дружба» учителя начальных классов Шилову Валентину Владимировну.

3. Назначить воспитателей в
1-ый отряд-Конаржевскую А.А., Богачеву З.Н., Цветкову А.И.   каб. № 12
2-ой отряд-Хитрикову Н.Д., Емцову А.В., Сопову И.В.                    каб.№ 14
3-ий отряд-Николаенко С.А., Заевскую Т.И., Куликову А.А.   каб. № 13
4-ый отряд- Шилову Т.А., Жирнову Е.П.,  Гаджимурадову Е.Ю.     каб. № 15
5-ый отряд-Лукашову Л.В., Полицковую С.Н., Нугис Г.В.    каб. № 11

4. Начальнику лагеря Шиловой В.В. совместно с заместителем
директора по воспитательной работе Ольшанской Г.С.  и заместителю
директора по АХР Королевой Г.Ю.
-подготовить необходимый  пакет документов на получение экспертного
заключения и представить его в Лабинский филиал ФБУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Краснодарском крае» (г. Лабинск, ул. Пирогова, 5);

-подготовить пакет документов на получение санитарного заключения о
работе лагеря и сдать его  в территориальный отдел  Управления
Роспотребнадзора  по Краснодарскому краю в Лабинском, Курганинском и
Мостовском районах (г. Лабинск, ул.Пирогова,5).
           5. Начальнику лагеря Шиловой В.В.:
-обеспечить прохождение медицинского осмотра работников лагеря
(воспитатели, повар детского питания, зав.производством , кух.рабочая, тех.
служащая, водитель, педагоги дополнительного образования,  инструктор по
общей физической подготовки)   в соответствии с приказом Минсоцразвития
России № 302;
-провести работу по составлению списков  5-ти отрядов  на 100 человек;
-оформить помещения и территорию лагеря в соответствии с профилем
смены;
-разработать и утвердить программу профильного лагеря дневного
пребывания «Дружба» на базе школы и план  работы лагеря;
-не допускать купания детей, посещающих лагерь дневного пребывания, на
необорудованных пляжах.

6. Начальнику лагеря Шиловой В.В. и заместителю директора по
воспитательной работе Ольшанской Г.С.:
- при зачислении учащихся 1-4 классов в возрасте с 7 до 10 лет;
- первоочередным правом пользуются дети: членов семей участников СВО;
находящиеся в трудной жизненной ситуации; социально-опасном
положении; состоящие на учёте в службах системы профилактики;
воспитывающиеся в многодетных, малообеспеченных, неполных семьях;
дети-сироты;
- укомплектовать лагерь педагогическими кадрами, имеющими
соответствующий уровень профессиональной подготовки, не допускать к
работе лиц, не прошедших медицинское обследование, обучение по
санитарному минимуму  и не имеющих педагогическое образование.

7. Закрепить за лагерем дневного пребывания следующие помещения
согласно технического паспорта школы:
Литер здания (по
техническому паспорту)

Инвентарный
номер
помещения (по
техническому
паспорту)

Назначение помещения Площадь
помещений,
кв.м

                                       Помещения игорных, отрядные , для занятия кружков – 1-ый  этаж
Литер АI 157 Игровая 59,0
Литер АI 156 Игровая 59,0
Литер АI 158 Игровая 59,0
Литер АI 159 Игровая 59,1
Литер АI 160 Игровая 59,0
Литер АI 151 Для занятия кружков 65,9

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, раздевалки,
открытые спортивные площадки) 1-ый  этаж

Литер АIII 91 спортзал 272,0
Литер АIII 81 раздевалка для мальчиков 11,3
Литер АIII 86 раздевалка для девочек 15,7
            VI  спортплощадка 2000

Литер АIII 90 подсобка (комната для хранения спортивного
инвентаря)

15,7

Помещение пищеблока 1-ый этаж
Литер АIII 95 моечная 18,1
Литер АIII 94 столовая 112,6
Литер АIII 98 помещение для хранения санитарной одежды

персонала пищеблока
7,0

Литер АIII 106 подсобка (мясной цех) 9,0
Литер АIII 105 подсобка (овощной цех) 5,9
Литер АIII 100 подсобка  5,7
Литер АIII 103 подсобка (склад) 8,5
Литер АIII 104 санузел для персонала пищеблока 3,8

Помещения медицинского блока- 3-ий этаж
Литер АI 207 процедурный кабинет 12,6
Литер АI 206 медицинский кабинет 18,2
Литер АI 208 туалет для работников пищеблока 7,4

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря)
– 1-ый этаж

Литер АIII 163 туалет для девочек 2,2
Литер АIII 162 туалет для мальчиков 2,3
Литер АIII 168 санузел для девочек 7,9
Литер АIII 169 санузел для мальчиков 7,6
Литер АIII 147 комната уборочного инвентаря (подсобка) 7,6
Литер АIII 166 комната уборочного инвентаря для туалетов

(подсобка)
8,5

8. Закрепить за лагерем дневного пребывания территорию:
-внутренний двор двухэтажного здания;
-малая волейбольная площадка;
-площадка для строевой подготовки.
9. Назначить ответственным лицом за безопасность  в лагере дневного

пребывания заместителя директора по АХР Королеву Г.Ю.
10. Королевой Г.Ю. усилить контроль за подготовкой лагеря, в том

числе за водоснабжением, санитарным состоянием пищеблока, мест общего
пользования и территории двора.

11. Водителю Граборову В.В.обеспечить готовность транспорта для
перевозки организованных групп детей автотранспортом,  соответствующим
требованиям действующих нормативных правовых актов.
         12. Заместителю директора по воспитательной работе Ольшанской Г.С.
и зам.директора по АХР  Королевой Г.Ю. обеспечить  стационарную вывеску
о деятельности лагеря на базе организации указав на ней название лагеря,
адрес организации, на базе которой работает лагерь, график работы лагеря.

14. Классным руководителям 1-4-х классов Шиловой Т.А., Жирновой
Е.П., Шиловой В.В., Конаржевской А.А., Лукашовой Л.В., Полицковой С.Н.,
Николаенко С.А., Хитриковой Н.Д., Емцовой А.В., Заевской Т.И.
предусмотреть страхование детей и подростков на период их пребывания в
лагере.

15. Начальнику лагеря Шиловой В.В. и зам.директора по АХР
Королевой Г.Ю. обеспечить безопасные условия пребывания детей в лагере.

16. Назначить на период работы лагеря  для организации ежедневной
утренней зарядки  и проведения занятий по общей физической подготовке.
учителя физической культуры  Лихобабенко С.В.

17. Назначить для организации ежедневной уборки помещений лагеря
уборщика служебных помещений Мамедову К.А.

18. Медицинскому работнику ЛЦРБ по обслуживанию в период
оздоровления в лагере дневного пребывания «Дружба» фельдшеру
Чересковой Г.В. активизировать работу по оздоровлению детей,
посещающих лагерь, состоящих на диспансерном учете, на базе лечебно-
профилактических учреждений, с расширением перечня медицинских услуг в
соответствии с состоянием здоровья несовершеннолетних (по согласованию
с органами и учреждениями здравоохранения).

19. Зав.производством Мочаловой В.И. совместно с предпринимателем
подготовить 10-ти дневное меню и программу производственного контроля в
целях недопущения нарушения требований к организации питания детей, не
допускать нарушений требований к организации питания детей.

20. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

         Директор школы: ________ /Н.В. Шматова/

С приказом от 28.02.2023года № 180  ознакомлены:
1.Ольшанская Г.С. ________   ____________
2.Емцова А.В.  ________ ____________
3.Полицковая С.Н. ________ ____________
4.Шилова В.В.  ________ ____________
5.Хитрикова Н.Д.  ________ ____________
6.Лукашова Л.В.  ________ ____________
7.Жирнова Е.П.  ________ ____________
8.Конаржевская А.А. ________ ____________
9.Шилова Т.А.  ________ ____________
10.Николаенко С.А. ________ _____________
11.Заевская Т.И,  ________ _____________
12.Лихобабенко С.В. ________ _____________
13.Куликова А.А.  ________ _____________

 14.Граборов В.В.  ________ _____________
 15.Гаджимурадова Е.Ю.________ _____________

16.Сопова И.В.  ________ _____________
17.Цветкова А.И.  ________ _____________
18.Богачева З.Н.  ________ _____________
19.Королева Г.Ю. ________ _____________
20.Нугис Г.В.  ________ _____________
21.Мамедова К.А. ________ _____________
22.Мочалова В.И. ________ _____________
23.Черескова Г.В. ________ _____________

		2025-04-21T13:01:28+0300
	Шматова Наталья Владимировна